БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

452830 Урге Тэтешле ауылы, Ленинурамы, 71
Тел (34778) 2-11-50, 2-15-56, факс: 2-11-50

Тэтешле районы
муниципаль районы
Совет Президиумы

ч-о2830 село Верхние Татышлы, улица Ленина, 71
Тел (34778) 2-11-50, 2-15-56, факс 2-11-50

Президиум Совета
муниципального района

Татышлинский район

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» февраль 2023 й. №235 «03» февраля 2023 г.

О внесении изменений и дополнений в Постановление Президиума
Совета №142 от 06 декабря 2021 года «Об утверждении Положения о

присвоении звания Лауреата ежегодной районной премии имени
Ангама Атнабаева»

Руководствуясь ст. 48 Конституции Республики Башкортостан, ст. 5,
10, 30 Закона Республики Башкортостан от 13.07.1993 г. № ВС-18/19 (ред.от
23.07.2012г.) «О культуре» Президиум Совета муниципального района
Татышлинский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Внести в Положение о присвоении звания Лауреата ежегодной
районной премии имени Ангама Атнабаева следующие изменения и
дополнения:

1.1 и. 19 изложить в следующей редакции «При равенстве баллов,
претенденты, набравшие максимальный балл, признаются победителями
конкурса и им присваивается звание Лауреата премии имени Ангама
Атнабаева».

1.2 - слова «При равенстве баллов победитель Конкурса в номинации
определяется в соответствии с пунктом 27 настоящего Положения»
исключить с данного Положения.

2.1 п. 27 изложить в следующей редакции «Размер денежной премии
составляет 30 000 (Тридцать тысяч) рублей. Премия в размере 30 тысяч
рублей в случае победы в конкурсе нескольких кандидатов, делится
пропорционально между участниками».

2.2 - слова «Если количество высших баллов у Кандидатов на Звание
при оценке заявок и приложенных к нему материалов равны, то такие заявки
выносятся на открытое голосование членов конкурсной комиссии. Решение
по данным заявкам принимается простым большинством голосов комиссии.
При равенстве голосов голос председательствующего на заседании

конкурсной комиссии является решающим» исключить с данного
Положения.

2. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на
постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам, охране
правопорядка и заместителя главы Администрации муниципального района
по социальным вопросам и кадровой политике.